
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/03/2021 

108 34 

OGGETTO: 

 

CONCORSO PUBBLICO IN FORMA CONGIUNTA TRA I 

COMUNI DI BORGO TICINO E GATTICO-VERUNO, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A 

TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, 

CATEGORIA D/1 (INIZIALE D/1-D/6)  ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO COMUNALE AD 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 30/03/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO IN FORMA CONGIUNTA TRA I COMUNI DI 

BORGO TICINO E GATTICO-VERUNO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

DI N. 2 POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, CATEGORIA D/1 

(INIZIALE D/1-D/6) – ISTRUTTORE DIRETTIVO “TECNICO COMUNALE” – ADDETTO 

ALL’AREA TECNICA - AMMISSIONE CONCORRENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con determinazione del Responsabile del Servizio Area Amministrativa e Servizi Generali n. 

26 in data 29.01.2021, è stato approvato il bando di concorso pubblico in forma congiunta tra i 

Comuni di Borgo Ticino e Gattico-Veruno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti, a tempo 

indeterminato e a tempo pieno, categoria D/1 (iniziale D/1-D/6) – Istruttore Direttivo “Tecnico 

Comunale” – Addetto all’ Area Tecnica. 

- che detto bando è stato pubblicato, ai sensi degli artt. 74 e 82 del Regolamento comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 111 in data 29.10.2013, esecutiva ai sensi di legge, all’albo pretorio on-line del 

Comune di Borgo Ticino a decorrere dal 19.02.2021 con scadenza al 22.03.2021 sul sito internet del 

Comune alla sezione “Concorsi”, oltre che sulla G.U. Sezione Concorsi n. 14 in data 19.02.2021; 

 

Preso atto: 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 45 in data 25.3.2021, dichiarata immediatamente 

esecutiva,  è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso, in esecuzione all'art. 88, 

comma 1  del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

nelle persone rispettivamente: 

- REGIS MILANO Dott. Michele, Segretario Comunale - Presidente; 

- NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura, Segretario Comunale titolare della segreteria convenzionata 

con capofila il Comune di San Maurizio d’Opaglio (NO), componente esperto in materia; 

- CHIERA Dott. Marco, Responsabile dell’Area Tecnica-Urbanistica ed Edilizia Privata del 

Comune di Gattico-Veruno (NO), Cat. D/ componente esperto in materia; 

- COLOMBO Paola, componente esperto in lingue straniere; 

- RAMPINELLI Anna, Cat. C/5, dipendente del Comune di Borgo Ticino, con funzioni di 

Segretario della Commissione;  

 

Attesa:  

- la necessità di procedere all'espletamento delle procedure di concorso, scaduto ormai il termine 

della presentazione delle domande, tra cui l'ammissione dei candidati, come previsto dal 

regolamento già citato, in capo al responsabile del procedimento; 

 

Preso atto:  

- che sono pervenute al protocollo generale di questo Comune n° 09 domande di cui all’unito 

Allegato 1);  

 

OSSERVATO 

- che ai fini dell'ammissibilità dei candidati, come previsto dagli artt. 84 e 85 del Regolamento 

generale degli uffici e dei servizi già approvato, dalle verifiche operate sulla documentazione 



pervenuta, la Commissione suddetta ha riscontrato ai fini e per gli effetti di detto regolamento, che 

le domande presentate sono regolari. 

 

Visto l'art. 107, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, la presa d’atto della richiesta di 

partecipazione al Concorso pubblico in forma congiunta tra i Comuni di Borgo Ticino e Gattico-

Veruno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti, a tempo indeterminato e a tempo pieno, 

categoria D/1 (iniziale D/1-D/6) – Istruttore Direttivo “Tecnico Comunale” – Addetto all’ Area 

Tecnica, di numero n. 09 candidati come riportati nell’allegato 1);  

 

2) DI APPROVARE l’ammissione a partecipare alla prima prova scritta e successive, secondo il 

calendario che sarà approvato dalla Commissione giudicatrice del concorso nominata deliberazione 

della Giunta comunale n. 45 in data 25.3.2021, dei candidati inseriti nell’allegato medesimo; 

 

3) DI PROVVEDERE a dare comunicazione ai candidati delle date di svolgimento delle prove del 

concorso di che trattasi. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

      Il Presidente della Commissione 

           Dott. Regis Milano Michele  



Comune di Borgo Ticino

Visti

111

CONCORSO PUBBLICO IN FORMA CONGIUNTA TRA I COMUNI DI BORGO TICINO E GATTICO-
VERUNO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, CATEGORIA D/1 (INIZIALE D/1-D/6)  ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO COMUNALE AD

2021

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrazione

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

30/03/2021Data

VISTO NON NECESSARIO

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684
Michele Regis Milano;2;17287146


